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Avvertenze
I dati contenuti nella presente pubblicazione 

sono stati parificati
al 17/09/2013 con le 

risultanze del Censimento 2011
L'Ufficio Statistica si riserva ulteriori ed

eventuali revisioni a seguito di comunicazioni 
Istat

Tutte le informazioni hanno come fonte l'Archivio 
dell'Anagrafe al 31 Dicembre 2012

In particolare, si segnala, che i dati riferiti a 
"grado di istruzione"  e "condizione professionale"

sono desunti dalle risultanze anagrafiche 
suscettibili di costanti variazioni correlate alle 

spontanee dichiarazioni degli interessati

Nota tecnica: la tabelle ed i grafici sono stati realizzati con Excel, pertanto è 
possibile che vi siano delle lievi differenze negli arrotondamenti dei decimali.

Legenda delle abbreviazioni usate:
M = maschi
F = femmine
T = totale
N = nati
M = morti
S = saldo
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Riepilogo dati demografici 2012
al 31 Dicembre 2012

Dati M F Totale M F Totale
Var. +/-  sul 

2011
Var. +/- %  sul 

2011

Popolazione 8.099 8.460 16.559 8.241 8.597 16.838 279 1,7
Tasso di densità abitativa 50,91 53,17 104,08 51,80 54,04 105,83 1,75 1,7

di cui Stranieri: 582 678 1.260 634 725 1.359 99 7,9
(% sulla Popolazione) 7,2% 8,0% 7,6% 7,7% 8,4% 8,1% 0,5  

Tasso di densità abitativa Stranieri 3,66 4,26 7,92 3,98 4,56 8,54 0,62 7,9

Famiglie 4.771 2.418 7.189 4.720 2.448 7.168 -21 -0,3 
   

Aire (Anagrafe italiani 

residenti all'estero) 178 171 349 191 188 379 30 8,6
   
Elettori 6.430 6.780 13.210 6.432 6.826 13.258 48 0,4

   
Nati 79 86 165 82 87 169 4 2,4
Morti 71 99 170 82 86 168 -2 -1,2 

(saldo nati-morti) 8 -13 -5 0 1 1

Immigrati 284 298 582 393 374 767 185 31,8
Emigrati 378 315 693 251 238 489 -204 -29,4 

(saldo imi-emi) -94 -17 -111 142 136 278

Stato civile M F Totale M F Totale Var.Tot Matr..+/- Var.T.+/- %

Celibe/Nubile 3.670 3.034 6.704 3.696 3.095 6.791 87 1,3
Coniugato 3.981 3.954 7.935 3.962 3.961 7.923 -12 -0,2 
Divorziato 183 237 420 189 246 435 15 3,6
Vedovo 204 1.081 1.285 211 1.075 1.286 1 0,1
Non Conosciuto 253 257 510 198 232 430 -80 -15,7 
Dati per parifica con 
censimento 2011 -192 -103 -295 -15 -12 -27 --- ---

(Totale popolazione) 8.099 8.460 16.559 8.241 8.597 16.838  

Matrimoni Totale Totale Var.Tot Matr..+/- Var.T.+/- %

- civili 38 28 -10 -26,3 
- religiosi 14 7 -7 -50,0 
Totale 52 35 -17 -32,7 

Abitanti Frazioni: M F Totale % M F Totale % Var.Tot Matr..+/- Var.T.+/- %

Capoluogo 4.614 4.812 9.426 56,9 4.594 4.844 9.438 56,1 12 0,1
Villa Fontana 1.320 1.310 2.630 15,9 1.336 1.319 2.655 15,8 25 1,0
Fossatone 449 473 922 5,6 444 472 916 5,4 -6 -0,7 
Fiorentina 188 186 374 2,3 180 188 368 2,2 -6 -1,6 
S.Antonio 351 372 723 4,4 342 369 711 4,2 -12 -1,7 
Portonovo 184 174 358 2,2 182 175 357 2,1 -1 -0,3 
Buda 167 175 342 2,1 168 173 341 2,0 -1 -0,3 
Via Nuova 179 173 352 2,1 178 175 353 2,1 1 0,3
Fantuzza 60 56 116 0,7 59 55 114 0,7 -2 -1,7 
Ganzanigo 547 602 1.149 6,9 542 605 1.147 6,8 -2 -0,2 
S.Martino 232 230 462 2,8 231 234 465 2,8 3 0,6
Eventi per parifica con 
censimento 2011 -192 -103 -295 -1,8 -15 -12 -27 -0,2 --- ---

(Totale popolazione) 8.099 8.460 16.559 100 8.241 8.597 16.838 100 279 1,7

Dati Tecnici   
Superficie in kmq 159,1  

N° Strade 127 Strade in Km 203,7

Anno 2012Anno 2011 Confronto 2011-2012
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al 31 Dicembre 2012

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Var. +/-  sul 

2001
Var. +/- %  

sul 2001

Popolazione 13.583 14.079 14.327 14.715 15.113 15.326 15.788 16.292 16.508 16.675 16.559 16.838 3.255 24,0
di cui Maschi 6.640 6.884 7.027 7.251 7.433 7.540 7.744 7.977 8.108 8.185 8.099 8.241 1.601 24,1
di cui Femmine 6.943 7.195 7.300 7.464 7.680 7.786 8.044 8.315 8.400 8.490 8.460 8.597 1.654 23,8
Tasso di densità Abitativa 85,37 88,49 90,05 92,49 94,99 96,33 99,23 102,40 103,76 104,81 104,08 105,83 20,5 24,0

di cui Stranieri: 385 467 543 678 778 824 1.009 1.162 1.287 1.337 1.260 1.359 974 253,0
(% sulla Popolazione) 2,8 3,3 3,8 4,6 5,1 5,4 6,4 7,1 7,8 8,0 7,6 8,1 5,2 184,8

Tasso di densità Abitativa Str. 2,4 2,9 3,4 4,3 4,9 5,2 6,3 7,3 8,1 8,4 7,9 8,5 6,1 253,0

Famiglie 5.277 5.647 5.756 5.949 6.168 6.338 6.587 6.817 6.973 7.090 7.189 7.168 1.891 35,8

Aire 205 215 237 247 251 261 274 289 299 325 349 379 174 84,9
 
Elettori 11.493 11.699 11.908 12.061 12.304 12.459 12.635 12.911 13.029 13.122 13.210 13.258 1.765 15,4

Nati 123 133 142 151 164 162 196 181 170 187 165 169 46 37,4
Morti 142 163 155 158 153 175 152 179 177 151 170 168 26 18,3

(saldo nati-morti) -19 -30 -13 -7 11 -13 44 2 -7 36 -5 1

Immigrati 492 843 599 814 797 677 855 933 685 614 582 767 275 55,9
Altro (parifica censimento) 25

Emigrati 276 317 338 419 410 451 437 431 462 483 693 489 213 77,2
(saldo imi-emi) 241 526 261 395 387 226 418 502 223 131 -111 278

Stato civile: 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Celibe/Nubile 4.965 5.198 5.291 5.495 5.744 5.887 6.115 6.356 6.455 6.569 6.704 6.791 1.826 36,8
Coniugato 7.172 7.336 7.407 7.531 7.636 7.655 7.758 7.899 7.926 7.907 7.935 7.923 751 10,5
Divorziato 202 228 264 280 294 313 339 359 383 402 420 435 233 115,3
Vedovo 1.254 1.253 1.233 1.219 1.221 1.258 1.267 1.287 1.298 1.300 1.285 1.286 32 2,6
Non Conosciuto n.c. 42 110 190 218 213 309 391 446 497 510 430 388 923,8
Dati per parifica con 
censimento 2011 -10 22 22 --- --- --- --- --- --- --- -295 -27 --- ---

 13.583 14.079 14.327 14.715 15.113 15.326 15.788 16.292 16.508 16.675 16.559 16.838 3.255 24,0

Matrimoni: 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
- civili 22 25 34 31 20 21 28 27 20 16 38 28 6 27,3
- religiosi 22 29 22 25 15 25 30 20 19 35 14 7 -15 -68,2 
Totale 44 54 56 56 35 46 58 47 39 51 52 35 -9 -20,5 

     
Popolazione delle 
Frazioni 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Var. +/-  sul 
2001

Var. +/- %  
sul 2001

Capoluogo 7.445 7.800 7.901 8.129 8.394 8.522  8.781  9.117  9.300  9.397  9.426  9.438 1.993 26,8
Villa Fontana 1.985 2.117 2.204 2.293 2.330 2.377  2.461  2.549  2.561  2.586  2.630  2.655 670 33,8
Fossatone 721 728 773 777 796 790     847     844     848     858     922     916 195 27,0
Fiorentina 361 345 336 330 325 323     345     375     373     366     374     368 7 1,9
S.Antonio 766 762 762 780 771 739     728     733     731     728     723     711 -55 -7,2 
Portonovo 365 368 373 377 377 373     373     374     370     363     358     357 -8 -2,2 
Buda 266 261 263 281 278 278     291     336     336     348     342     341 75 28,2
Via Nuova 333 322 338 354 352 359     363     327     338     351     352     353 20 6,0
Fantuzza 135 134 134 142 150 139     118     118     113     114     116     114 -21 -15,6 
Ganzanigo 851 875 874 888 975 1.058  1.090  1.097  1.099  1.107  1.149  1.147 296 34,8
S.Martino 365 345 347 364 365 368     391     422     439     457     462     465 100 27,4
Dati per parifica con 
censimento 2011 -10 22 22 0 0 0 0 0 0 0 -295 -27 --- ---

Totale abitanti: 13.583 14.079 14.327 14.715 15.113 15.326 15.788 16.292 16.508 16.675 16.559 16.838 3.255 24,0

Storico Dati demografici dal 2001 al 2012
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Movimento mensile della popolazione
al 31 Dicembre 2012

 

Mese Nati Morti Immigrati Emigrati M F T Var. +/- Famiglie

al 31 Dicembre 2011 - - - - 8.099 8.460 16.559 - 7.189
Gennaio 13 23 71 38 8.104 8.478 16.582 23 7.202
Febbraio 9 15 58 46 8.108 8.480 16.588 6 7.216
Marzo 12 13 43 35 8.117 8.478 16.595 7 7.222
Aprile 8 14 40 15 8.123 8.491 16.614 19 7.237
Maggio 19 17 46 54 8.115 8.493 16.608 -6 7.242
Giugno 14 16 58 49 8.110 8.505 16.615 7 7.234
Luglio 13 7 52 63 8.110 8.500 16.610 -5 7.227
Agosto 19 9 39 98 8.073 8.488 16.561 -49 7.188
Settembre 13 11 32 85 8.039 8.471 16.510 -51 7.166
Ottobre 11 18 72 66 8.037 8.472 16.509 -1 7.144
Novembre 21 14 56 40 8.044 8.488 16.532 23 7.157
Dicembre 17 12 62 29 8.064 8.506 16.570 38 7.168
Eventi per parifica con 
censimento 2011 0 -1 138 -129 --- --- --- 268 ---
al 31 Dicembre 2012 (con 

parifica!!!) 169 168 767 489 8.241 8.597 16.838 279 7.168

Popolazione al 31 Dicembre 2012 16.838  
   di cui cittadini ITALIANI: 15.479 91,93%

   di cui cittadini NON italiani: 1.359 8,07%

   di cui cittadini COMUNITARI: 460 2,73%

   di cui cittadini EXTRA COMUNITARI: 899 5,34%

 

PopolazioneEventi naturali Eventi   migratori

Variazione mensile della popolazione (in unità +/-)
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2012

Saldo (Immigrati Saldo Var.+/- Var.+/-

Anni Nati Morti nati-morti Immi  dall'estero) Emi  imi-emi Matrimoni M F Totale  residenti Famiglie  famiglie

1945 n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 15.155 n.d. n.d. n.d.
1946 242 162 80 296 0 351 -55 n.d. n.d. n.d. 15.180 25 n.d. n.d.
1947 261 141 120 248 0 284 -36 n.d. n.d. n.d. 15.264 84 n.d. n.d.
1948 226 125 101 173 0 252 -79 n.d. n.d. n.d. 15.286 22 n.d. n.d.
1949 219 146 73 278 0 344 -66 n.d. n.d. n.d. 15.293 7 n.d. n.d.
1950 208 137 71 363 0 292 71 n.d. n.d. n.d. 15.435 142 n.d. n.d.

*1951 207 164 43 328 0 373 -45 n.d. n.d. n.d. 15.134 -301 n.d. n.d.
1952 186 154 32 345 0 261 84 n.d. n.d. n.d. 15.250 116 n.d. n.d.
1953 219 144 75 329 0 388 -59 n.d. n.d. n.d. 15.266 16 n.d. n.d.
1954 182 128 54 460 0 598 -138 n.d. n.d. n.d. 15.182 -84 n.d. n.d.
1955 187 130 57 456 0 566 -110 n.d. n.d. n.d. 15.131 -51 n.d. n.d.
1956 190 123 67 396 1 783 -387 n.d. n.d. n.d. 14.811 -320 n.d. n.d.
1957 174 117 57 510 1 741 -231 n.d. n.d. n.d. 14.637 -174 n.d. n.d.
1958 192 118 74 519 0 849 -330 91 n.d. n.d. 14.381 -256 3.849 n.d.
1959 183 138 45 506 1 693 -187 119 n.d. n.d. 14.239 -142 3.814 -35 
1960 179 142 37 572 7 754 -182 90 n.d. n.d. 14.094 -145 3.774 -40 

*1961 175 138 37 524 9 715 -191 88 n.d. n.d. 13.834 -260 3.806 32
1962 182 139 43 471 5 697 -226 83 n.d. n.d. 13.651 -183 3.793 -13 
1963 216 126 90 425 2 730 -305 88 n.d. n.d. 13.436 -215 3.764 -29 
1964 184 152 32 399 0 537 -138 55 n.d. n.d. 13.330 -106 3.763 -1 
1965 179 120 59 263 2 389 -126 72 n.d. n.d. 13.263 -67 3.778 15
1966 172 133 39 266 5 518 -252 65 n.d. n.d. 13.050 -213 3.762 -16 
1967 175 136 39 302 7 496 -194 55 n.d. n.d. 12.895 -155 3.764 2
1968 167 135 32 338 3 423 -85 74 n.d. n.d. 12.842 -53 3.808 44
1969 171 138 33 310 3 391 -81 81 n.d. n.d. 12.794 -48 3.870 62
1970 181 138 43 310 2 384 -74 82 n.d. n.d. 12.763 -31 3.933 63

*1971 167 116 51 230 2 320 -90 77 n.d. n.d. 12.701 -62 3.925 -8 
1972 145 145 0 312 2 306 6 75 n.d. n.d. 12.707 6 3.960 35
1973 137 134 3 250 4 309 -59 70 n.d. n.d. 12.671 -36 3.983 23
1974 143 147 -4 227 9 250 -23 156 n.d. n.d. 12.644 -27 4.031 48
1975 129 167 -38 272 8 222 50 49 n.d. n.d. 12.656 12 4.056 25
1976 128 162 -34 199 5 229 -30 167 n.d. n.d. 12.602 -54 4.053 -3 
1977 122 138 -16 259 2 217 42 45 n.d. n.d. 12.628 26 4.078 25
1978 105 106 -1 246 7 185 61 53 n.d. n.d. 12.688 60 4.124 46
1979 111 141 -30 250 17 201 49 51 n.d. n.d. 12.707 19 4.149 25
1980 103 150 -47 202 3 269 -67 46 n.d. n.d. 12.593 -114 4.150 1
1981 116 166 -50 194 0 183 11 44 n.d. n.d. 12.574 -19 4.378 228
1982 90 147 -57 219 4 218 1 50 n.d. n.d. 12.518 -56 4.433 55
1983 82 139 -57 189 2 201 -12 47 n.d. n.d. 12.449 -69 4.497 64
1984 82 130 -48 204 0 202 2 37 n.d. n.d. 12.403 -46 4.534 37
1985 94 122 -28 194 0 184 10 46 n.d. n.d. 12.388 -15 4.540 6
1986 91 105 -14 203 2 213 -10 44 n.d. n.d. 12.362 -26 4.569 29
1987 81 149 -68 193 6 209 -16 38 n.d. n.d. 12.278 -84 4.593 24
1988 87 126 -39 244 5 163 81 40 n.d. n.d. 12.320 42 4.620 27
1989 94 148 -54 275 15 153 122 47 n.d. n.d. 12.388 68 4.660 40
1990 95 142 -47 296 10 170 126 40 n.d. n.d. 12.467 79 4.720 60
1991 81 152 -71 282 25 177 105 58 n.d. n.d. 12.511 44 4.665 -55 
1992 95 143 -48 335 27 182 153 66 n.d. n.d. 12.616 105 4.766 101
1993 111 147 -36 334 21 194 140 47 n.d. n.d. 12.720 104 4.819 53
1994 105 160 -55 322 31 231 91 38 n.d. n.d. 12.756 36 4.812 -7 
1995 96 158 -62 380 6 282 98 38 n.d. n.d. 12.792 36 4.819 7
1996 111 144 -33 400 36 225 175 75 n.d. n.d. 12.934 142 4.864 45
1997 104 143 -39 401 33 253 148 46 n.d. n.d. 13.043 109 4.960 96
1998 97 192 -95 454 41 256 198 47   6.375   6.771 13.146 103 5.041 81
1999 109 173 -64 489 46 336 153 46   6.400   6.784 13.184 38 5.161 120
2000 130 145 -15 536 40 344 192 45   6.494   6.867 13.361 177 5.283 122

*2001 123 142 -19 492 57 276 216 44   6.640   6.943 13.583 222 5.277 -6 
*2002 133 163 -30 843 57 317 526 54   6.884   7.195 14.079 496 5.647 370

Movimento storico della popolazione a Medicina 
Dal 1945 al

Residenti
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Saldo (Immigrati Saldo Var.+/- Var.+/-

Anni Nati Morti nati-morti Immi  dall'estero) Emi  imi-emi Matrimoni M F Totale  residenti Famiglie  famiglie

Residenti

2003 142 155 -13 599 87 338 261 56   7.027   7.300 14.327 248 5.756 109
2004 151 158 -7 814 133 419 395 56   7.251   7.464 14.715 388 5.949 193
2005 164 153 11 797 95 410 387 35   7.433   7.680 15.113 398 6.168 219
2006 162 175 -13 677 67 451 226 46   7.540   7.786 15.326 213 6.338 170
2007 196 152 44 855 182 437 418 58   7.744   8.044 15.788 462 6.587 249
2008 181 179 2 933 156 431 502 47   7.977   8.315 16.292 504 6.817 230
2009 170 177 -7 685 133 462 223 39   8.108   8.400 16.508 216 6.973 156
2010 187 151 36 614 85 483 131 35   8.185   8.490 16.675 167 7.090 117

**2011 165 170 -5 582 80 693 -111 52   8.099   8.460 16.559 -116 7.189 99

**2012 169 168 1 767 94 489 278 35 8.241 8.597 16.838 279 7.168 78

* dati parificati con risultato censimento 2001
** dati parificati con risultato censimento 2011
n.d.: non disponibile

Anno Abitanti Famiglie
1945 15.155 "n.d."
1951 15.134 "n.d."
1961 13.834 3.806
1971 12.701 3.925
1981 12.574 4.378
1991 12.511 4.665
2001 13.583 5.277
2011 16.559 7.189
2012 16.838 7.168

Storico Abitanti al 31 dicembre (anni di censimento)

15.155 15.134
13.834
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13.583
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Censimenti della popolazione
Dal   1972   al 2012

Popolazione Data Censimento Abitanti censiti Var +/- %

Popolazione accertata al Censimento del 31/12/1861 10.708
Popolazione accertata al Censimento del 31/12/1871 11.355 6,0
Popolazione accertata al Censimento del 31/12/1881 12.051 6,1
Popolazione accertata al Censimento del 10/02/1901 12.575 4,3
Popolazione accertata al Censimento del 10/06/1911 14.147 12,9
Popolazione accertata al Censimento del 01/12/1921 14.622 3,4
Popolazione accertata al Censimento del 21/04/1931 14.381 -1,6
Popolazione accertata al Censimento del 21/04/1936 14.903 5,5
Popolazione accertata al Censimento del 04/11/1951 15.093 1,3
Popolazione accertata al Censimento del 15/10/1961 13.894 -6,2
Popolazione accertata al Censimento del 24/10/1971 12.727 -8,4
Popolazione accertata al Censimento del 25/10/1981 12.580 -1,2
Popolazione accertata al Censimento del 20/10/1991 12.470 -0,9
Popolazione accertata al Censimento del 21/10/2001 13.570 8,8
Popolazione accertata al Censimento del 9 ottobre 20 11 16.526 21,8

1861 10.708
1871 11.355
1881 12.051
1901 12.575
1911 14.147
1921 14.622
1931 14.381
1936 14.903
1951 15.093
1961 13.894
1971 12.727
1981 12.580
1991 12.470
2001 13.570
2011 16.526

Andamento storico dei Censimenti della popolazione a Medicina
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Popolazione residente all'estero - Aire (Aire: Anagrafe Italiani Residenti all'Estero)

al 31 Dicembre 2012  

Stato Estero di residenza Continente
(In ordine decrescente di totale 2012) M F T T% M F T T%

Brasile America 75 66 141 40,4% 80 72 152 40,1% 11 7,8

Argentina America 29 25 54 15,5% 32 33 65 17,2% 11 20,4
Germania Europa 10 9 19 5,4% 10 9 19 5,0% 0 0,0
USA America 8 5 13 3,7% 10 8 18 4,7% 5 38,5
Francia Europa 9 6 15 4,3% 9 7 16 4,2% 1 6,7
Spagna Europa 6 6 12 3,4% 7 7 14 3,7% 2 16,7
Svizzera Europa 6 9 15 4,3% 6 8 14 3,7% -1 -6,7
Regno Unito Europa 4 7 11 3,2% 4 8 12 3,2% 1 9,1
Uruguay America 3 8 11 3,2% 3 8 11 2,9% 0 0,0
Grecia Europa 4 4 8 2,3% 4 4 8 2,1% 0 0,0
Bielorussia Europa 2 6 8 2,3% 2 6 8 2,1% 0 0,0
Venezuela America 6 1 7 2,0% 6 1 7 1,8% 0 0,0
Rep.Dominicana America 4 1 5 1,4% 4 1 5 1,3% 0 0,0
Libano Asia 2 3 5 1,4% 2 3 5 1,3% 0 0,0
Sud Africa Africa 1 4 5 1,4% 1 4 5 1,3% 0 0,0
Australia Oceania 3 2 5 1,4% 2 1 3 0,8% -2 -40,0
Canada America 1 0 1 0,3% 2 1 3 0,8% 2 200,0
Rep.S. Marino Europa 1 1 2 0,6% 1 1 2 0,5% 0 0,0
Slovacchia Europa 1 1 2 0,6% 1 1 2 0,5% 0 0,0
Costa Rica America 0 2 2 0,6% 0 2 2 0,5% 0 0,0
Austria Europa 1 0 1 0,3% 1 0 1 0,3% 0 0,0
Rep. Ceca Europa 1 0 1 0,3% 1 0 1 0,3% 0 0,0
Cina Asia 0 0 0 0,0% 1 0 1 0,3% 1 ---
Paesi Bassi (Olanda) Europa 0 0 0 0,0% 1 0 1 0,3% 1 ---
Tunisia Africa 0 2 2 0,6% 0 1 1 0,3% -1 -50,0
Romania Europa 0 1 1 0,3% 0 1 1 0,3% 0 0,0
Svezia Europa 0 0 0 0,0% 1 0 1 0,3% 1 ---
Ecuador America 0 0 0 0,0% 0 1 1 0,3% 1 ---
Capo Verde Africa 1 1 2 0,6% 0 0 0 0,0% -2 -100,0
India Asia 0 1 1 0,3% 0 0 0 0,0% -1 -100,0
Egitto Africa 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 ---

Totale 178 171 349 100% 191 188 379 100% 30 8,6%

Continente di residenza M F T T % M F T T %
Var. +/-  sul 

2011
Var. +/- %  
sul 2011

America 126 108 234 67,0 137 127 264 69,7 30 12,8
Europa 45 50 95 27,2 48 52 100 26,4 5 5,3
Africa 2 7 9 2,6 1 5 6 1,6 -3 -33,3
Asia 2 4 6 1,7 3 3 6 1,6 0 0,0
Oceania 3 2 5 1,4 2 1 3 0,8 -2 -40,0
Totale 178 171 349 100,0 191 188 379 100,0 30 8,6

2011 2012 Var. +/-  sul 
2011

Var. +/- %  
sul 2011

Residenti all'estero per continente

America
69,7%

Africa
1,6%

Oceania
0,8%

Europa
26,4%

Asia
1,6%
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al 31 Dicembre 2012

Mese M F T % M % F M F T % M % F Saldo (+/-)
Gennaio 7 6 13 53,8 46,2 10 13 23 43,5 56,5 -10 
Febbraio 5 4 9 55,6 44,4 7 8 15 46,7 53,3 -6 
Marzo 5 7 12 41,7 58,3 3 10 13 23,1 76,9 -1 
Aprile 3 5 8 37,5 62,5 8 6 14 57,1 42,9 -6 
Maggio 8 11 19 42,1 57,9 11 6 17 64,7 35,3 2
Giugno 8 6 14 57,1 42,9 7 9 16 43,8 56,3 -2 
Luglio 4 9 13 30,8 69,2 3 4 7 42,9 57,1 6
Agosto 9 10 19 47,4 52,6 4 5 9 44,4 55,6 10
Settembre 10 3 13 76,9 23,1 5 6 11 45,5 54,5 2
Ottobre 5 6 11 45,5 54,5 11 7 18 61,1 38,9 -7 
Novembre 11 10 21 52,4 47,6 8 6 14 57,1 42,9 7
Dicembre 7 10 17 41,2 58,8 5 7 12 41,7 58,3 5

Eventi per parifica con 
censimento 2011 0 0 0 0,0 0,0 0 -1 -1 0,0 100,0 1

TOTALE 82 87 169 48,5 51,5 82 86 168 48,8 51,2 1

Nati e Morti per mese
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al 31 Dicembre 2012

Frazione M F T % M % F M F T % M % F Saldo (+/-)
Capoluogo 40 49 89 44,9 55,1 48 60 108 44,4 55,6 -19 
Villa Fontana 20 9 29 69,0 31,0 8 10 18 44,4 55,6 11
Fossatone 2 8 10 20,0 80,0 4 2 6 66,7 33,3 4
Fiorentina 1 3 4 25,0 75,0 1 0 1 100,0 0,0 3
S.Antonio 0 3 3 0,0 100,0 7 5 12 58,3 41,7 -9 
Portonovo 1 0 1 100,0 0,0 1 0 1 100,0 0,0 0
Buda 3 0 3 100,0 0,0 1 0 1 100,0 0,0 2
Via Nuova 2 3 5 40,0 60,0 2 1 3 66,7 33,3 2
Fantuzza 1 1 2 50,0 50,0 0 0 0 0,0 0,0 2
Ganzanigo 10 7 17 58,8 41,2 10 8 18 55,6 44,4 -1 
S.Martino 2 4 6 33,3 66,7 0 1 1 0,0 100,0 5

Eventi per parifica con 
censimento 2011 0 0 0 0,0 0,0 0 -1 -1 0,0 100,0 1

TOTALE 82 87 169 48,5 51,5 82 86 168 48,8 51,2 1

Nati e Morti per frazione

Nati Morti

Confronto Nati - Morti per Frazione
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al 31 Dicembre 2012

Mese M F T % M % F M F T % M % F Saldo (+/-)
Gennaio 29 42 71 40,8 59,2 21 17 38 55,3 44,7 33
Febbraio 28 30 58 48,3 51,7 22 24 46 47,8 52,2 12
Marzo 24 19 43 55,8 44,2 17 18 35 48,6 51,4 8
Aprile 20 20 40 50,0 50,0 9 6 15 60,0 40,0 25
Maggio 25 21 46 54,3 45,7 30 24 54 55,6 44,4 -8 
Giugno 25 33 58 43,1 56,9 31 18 49 63,3 36,7 9
Luglio 30 22 52 57,7 42,3 31 32 63 49,2 50,8 -11 
Agosto 22 17 39 56,4 43,6 64 34 98 65,3 34,7 -59 
Settembre 14 18 32 43,8 56,3 53 32 85 62,4 37,6 -53 
Ottobre 37 35 72 51,4 48,6 33 33 66 50,0 50,0 6
Novembre 24 32 56 42,9 57,1 20 20 40 50,0 50,0 16
Dicembre 33 29 62 53,2 46,8 15 14 29 51,7 48,3 33
Eventi per parifica con 
censimento 2011 82 56 138 59,4 40,6 -95 -34 -129 73,6 26,4 267

TOTALE 393 374 767 51,2 48,8 251 238 489 51,3 48,7 278
